TÀI LIỆU

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

THƯỜNG NIÊN NĂM 2019

(bổ sung tờ trình)

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

NHÃN HIỆU VIỆT

2019

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

NHÃN HIỆU VIỆT

Số: ……/HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - tự do - hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày …… tháng 05 năm 2019

TỜ TRÌNH XIN Ý KIẾN CỔ ĐÔNG
(V/v xin ý kiến cổ đông thông qua giao dịch giữa Công ty với người nội bộ)

 Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư Nhãn Hiệu Việt

Trong thời gian qua, tình hình kinh doanh Công ty diễn biến tương đối thuận lợi, nhằm đảm

bảo tiến độ cơ cấu hoạt động của Công ty và thu hồi các khoản phải thu đúng thời hạn,

Theo thông báo từ Cổ đông nội bộ xin ý kiến Đại hội Cổ đông thông qua giao dịch với Công

ty, Hội đồng Quản trị quyết định lấy ý kiến biểu quyết về việc giao dịch giữa Công ty và cổ

đông nội bộ (Tổng Giám đốc và người có liên quan với Tổng Giám đốc) với Nội dung chủ

yếu của giao dịch như sau:

1. Mục đích

- Đảm bảo việc thanh toán/hoàn trả/thu hồi các khoản thu/khoản phải thu … từ Cổ

đông nội bộ (Tổng Giám đốc và người có liên quan với Tổng Giám đốc).

- Thu hồi các khoản phải thu, các khoản chi trả/thanh toán thay … từ Cổ đông nội

bộ (Tổng Giám đốc và người có liên quan với Tổng Giám đốc).

- Ổn định dòng tiền sau thời gian tái cơ cấu hoạt động công ty: thoái vốn các khoản

đầu tư, thu hồi các khoản phải thu, thu hồi các khoản tiền thoái vốn, tiền cho vay,

các khoản phải thu nội bộ …về tài khoản công ty đúng thời hạn để đảm bảo kế

hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh sắp tới.

2. Thời gian thực hiện: trong tháng 6 năm 2019

3. Giới hạn tổng số tiền cho các giao dịch thanh toán/hoàn trả/thu hồi các khoản

thu/khoản phải thu …: không quá 30 tỷ đồng.

4. Uỷ quyền thực hiện: Giao cho Tổng Giám đốc Công ty thực hiện việc ký kết hợp

đồng hoặc thực hiện giao dịch và các thủ tục luật định liên quan để đảm bảo thu hồi

các khoản tiền về tài khoản Công ty đúng hạn định, đúng quy định pháp luật và ổn

định công việc sản xuất kinh doanh của Công ty.

Kính trình Đại hội Cổ đông xem xét cho ý kiến./.

         TM. Hội đồng Quản trị

          Chủ tịch

           (đã ký)
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HĐQT.

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

NHÃN HIỆU VIỆT

Số: ……/HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - tự do - hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày …… tháng 05 năm 2019

TỜ TRÌNH XIN Ý KIẾN CỔ ĐÔNG
(V/v xin ý kiến cổ đông thông qua việc thoái vốn tại Công ty TNHH Công nghiệp May

và Giày Da Phước Bình)

 Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Đầu tư Nhãn Hiệu Việt

Nhằm đảm bảo tiến độ cơ cấu hoạt động của Công ty và thu hồi các khoản đầu tư đúng thời

hạn, Hội đồng quản trị xin ý kiến Đại hội Cổ đông thông qua việc thoái vốn tại Công ty

TNHH Công nghiệp May và Giày Da Phước Bình với Nội dung chủ yếu của giao dịch như

sau:

Thông qua việc thoái toàn bộ vốn góp của Công ty Cổ phần Đầu tư Nhãn Hiệu Việt (ABR)

tại Công ty TNHH Công nghiệp May và Giày Da Phước Bình theo phương thức chuyển

nhượng toàn bộ số cổ phần Công ty hiện đang sở hữu, tương đương 46% vốn điều lệ Công ty

TNHH Công nghiệp May và Giày Da Phước Bình cho Ông Phạm Hoài Vũ (là người có liên

quan với Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Nhãn Hiệu Việt). Chi tiết:

- Thoái vốn góp của ABR tại: Công ty TNHH Đ Công nghiệp May và Giày Da Phước

Bình

o Địa chỉ: Cụm Công nghiệp Phước Bình, Xã Phước Bình, Huyện Long Thành,

Tỉnh Đồng Nai.

o Vốn điều lệ: 18.000.000.000 đồng

o Trong đó Công ty Cổ phần Đầu tư Nhãn Hiệu Việt chiếm 46% tương đương

8.280.000.000 đồng (Tám tỷ hai trăm tám mươi triệu đồng).

- Mục đích chuyển nhượng: cơ cấu tại danh mục đầu tư, thu hồi vốn đã đầu tư nhằm bổ

sung vốn cho các dự án khác.

- Giá trị chuyển nhượng: 8.269.171.683

- Đối tượng chuyển nhượng: Ông Phạm Hoài Vũ.

- Sở hữu sau khi chuyển nhượng: 0 đồng tương đương tỷ lệ 0%.

-   Uỷ quyền thực hiện: Giao cho Tổng Giám đốc Công ty thực hiện việc ký kết hợp đồng

hoặc thực hiện giao dịch và các thủ tục luật định liên quan để đảm bảo thu hồi các

khoản tiền về tài khoản Công ty đúng hạn định, đúng quy định pháp luật và ổn định

công việc sản xuất kinh doanh của Công ty.

Kính trình Đại hội Cổ đông xem xét cho ý kiến./.

         TM. Hội đồng Quản trị

          Chủ tịch

           (đã ký)
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HĐQT.

		2019-05-22T23:34:51+0700